

Nr 258

Av herr **Sjönell m. fl.**, om höjt anslag till statens hantverks- och industrilånefond.

(Lika lydande med motion nr 188 i Första kammaren)

(Lika lydande med motion nr 185 i Första kammaren)

Behovet av att kunna analysera forskningens resultat och forskningsinsatsernas optimala fördelning mellan olika delstater i det moderna samhället under senare år blivit allt starkare. Utvecklingen i det moderna samhället bedrivs av företag som i hög grad är beroende av tekniska och ekonomiska insatserna. **Bengt Sjönell** och **Sven G. Andersson** föreslår att **Eric Nelander** utnämns till chef för den tekniska och ekonomiska insatserna vid insatsernas planering.

För en rationell bedömning av de avvägningssvårigheter som uppstår vid forskningsplaneringen såväl hos statsmakterna som inom näringslivet och enskilda institutioner fördras ett grundläggande kunskapsmaterial om forskningen och utvecklingsarbetet. Den primära källan är här en översiktlig statistik över forskningen och utvecklingsarbetet, dess fördelning på ändamål, forskningslag, utförande och finansierande sektor etc. Först då med en läckande forskningsstatistik kan en effektiv handläggning av de forskningspolitiska frågorna göras.

OECD har uttalat sig för att 1965 skulle göras till ett forskningsstatistiskt år med den innebörden att medlemsländerna i statet av detta år skulle kunna redovisa resultaten av en totalundersökning av forskningen inom sina gränser avseende 1963 eller 1964. Organisationsen har för detta ändamål utarbetat mer för att göra statistiken jämförbar mellan länderna.

Inom statistiska centralbyråns arbetsområde 1963 ett planeringsarbete med att bygga upp en statistik över forskning- och utvecklingsarbetet i Sverige. Planeringsarbetet sker i nära samarbete med de förtrodda konsumenterna av denna statistik, bl. a. Ingerfors, tekniska forsknings- och utvecklingsarbetet vid universitet, handelsdepartementet och statens tekniska forskningsinstitut. Inom ramen för OECD's statistiska år har emellertid för Sverige vid kommande endast enbart tekniska forskningsinsatser inom industrin 1963 med planer för de två följande åren. Tillgången vid årsskiftet 1966 är fortfarande begränsad till ett första omgång som statistiskt år.

För svensk forskningssituationen kännetecknas såväl som tidigare som nu av en ofullständig och en osäkerhet i jämförbarheten i många länder. Den också för OECD's statistik sedan årskiftet är en fortsatt begränsad tillgång på tekniska forskningsinsatser för att därför möjliggör ett uppbyggande av den svenska forskningsstatistiken för detta programområde och till påskynda.